Nº 119, quarta-feira, 25 de junho de 2014 205ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014062500205

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 501.662/2013-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: CONFERE Comércio e Serviço
de Alimentação e Produtos de Segurança Eletrônico Ltda. ESPÉCIE:
sexto termo aditivo ao contrato PE-011/2012 - prestação de serviços
de prevenção e combate a incêndio nas dependências do TST. AL-
TERAÇÃO: com base no art. 65, inc. II, letra d, da Lei nº 8.666/93,
e em face da edição da Súmula 444 do TST, que prescreve o pa-
gamento em dobro dos feriados trabalhados em regime de jornada de
trabalho 12x36, promove-se o reequilíbrio econômico-financeiro do
contrato. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, notas de em-
penho 2014NE000722 e 2014NE000723, emitidas em 04/04/2014.
ASSINATURA: 24/06/2014. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal, Pela Contratada:
Maurício Pereira Duarte, Procurador.